# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9375

**Auteur(s) :** Guillaume de Passavant, Le Mans (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1174]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume, évêque du Mans, confirme à l'abbaye de Savigny les dîmes de Vautorte, de Montaigu et de Roujaune. Ces dîmes avaient été réclamées par Gervais de Saint-Hilaire.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L 974, n° 926.

### Éditions principales

a. POULLE, Béatrice, Le chartrier de Savigny : Liber cartarum, capitula cartarum in episcopatu abrinensis, édition inédite, non paginée.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Cenomanensi, n° XXXVIII)

Texte d'après A

Guillelmus Dei gracia Cenomannensis episcopus universis sancte ecclesie fidelibus salutem. Cum rei geste seriem scriptura incommutabili loquitur veritate et emergentibus calumpniis obstaculum objicit inconculsum nos presentis scripti testimonio confirmamus et sigilli nostri munimine ratam habendam esse volumus et concedimus, donationem decimarum de Valle Torta et de Montage et de Rogeaune quas totas cum omnibus pertinentiis suis Enguerannus de Valletorta filius Osmundi Piscis ecclesie et monachis Savigneii in puram et perpetuam elemosinam dedit et concessit, necnun et totum pratum suum de Destorne. Notum etiam tam presentibus quam futuris fieri curavimus quod cum Gervasius de Sancto Hylario supradictarum decimarum donationi reclamans prefatos monachos in causam traxisset, cum eisdem monachis XXX solidos cenomannensium ab eis imposuit et assensu uxoris sue Doe et filie sue Juliane predictae compositioni acquiescentium, omne jus reclamationis in manu nostra Cenomannis deposuit. Testibus Symone Sancte Andree abbate et Haraldo abbate Tirunelli et Willelmo priore Savigneii et Mattheo monacho et Ivone Cenomannensium magistro scolarum et Esgareto capellano et magistro Radulfo de Castellone et magistro Ricardo Cadomensis.